ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.10.2008 № 3919

О ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДЕ  ВЛАДИМИРЕ  МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ НАРОДНОГО ЕДИНСТВА

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2004  №  200-ФЗ  «О

внесении  изменений  в  статью 1  Федерального  закона  «О днях  воинской  славы

(победных днях) России и в целях организации праздничных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  план  культурно-досуговых  и  спортивных  мероприятий,

посвященных Дню народного единства, согласно приложению 1.

2.  Утвердить  план  организационных  мероприятий  по  подготовке  и

проведению Дня народного единства согласно приложению 2.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

2

         Приложение 1
к постановлению главы города
от 23.10.2008  №  3919

План
культурно-досуговых и спортивных мероприятий,

посвященных Дню народного единства

Наименование мероприятия Место и сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3
Городское торжественное собрание,
посвященное Дню народного единства.
Праздничный концерт

01 ноября,
16.00,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Администрация
г.Владимира,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Торжественный молебен Казанской
Божьей Матери во вновь построенном
Казанском храме

04 ноября Управление по связям
с общественностью и
СМИ,
Владимирская Епархия
(по согласованию)

Фестиваль национальных культур
«Содружество - 2008»

03, 04, 06 ноября,
МУК «Городской
Дворец культуры»

МРМОО «Дом Мира»,
управление по делам
молодежи администра-
ции г.Владимира
(далее- УДМ),
управление культуры
администрации г.Вла-
димира (далее - УК),
МУК «Городской
Дворец культуры»

Праздничные концертные программы
«Мы вместе!»  с участием Городского
духового оркестра, театра фольклора
«Разгуляй», творческих коллективов
Городского Дворца культуры и Дома
культуры молодежи

04 ноября,
в течение дня,
Соборная площадь,
площадка перед
МУК «Городской
Дворец культуры»,
площадка перед
МУК «Дом культуры
молодежи»

УК, МУК «Городской
Дворец культуры»,
МУК «Дом культуры
молодежи»,
МУК «Театр
фольклора «Разгуляй»,
МУК «Городской
духовой оркестр»

3

1 2 3
Игровая программа для детей
«Возьмемся за руки, друзья»

04 ноября,
11.00,
сквер «Липки»

УК, МУК «Дом
культуры
им.Маяковского»

Праздничные концертно-игровые
программы  «В кругу друзей!»

04 ноября,
в течение дня,
МУК «Парк
культуры и отдыха
им.850-летия
г.Владимира», парк
«Добросельский»

УК, МУК «Парк
культуры и отдыха
им.850-летия
г.Владимира»

Тематический день в парке
«Загородный»: акция «Чистый парк –
красивый парк», конкурс рисунка

04 ноября,
в течение дня,
МУК «Парк
культуры и отдыха
«Загородный»

УК, МУК «Парк
культуры и отдыха
«Загородный»

Тематический праздник «С любовью к
России»

04 ноября,
в течение дня,
МУК «Парк
культуры и отдыха
«Дружба»

УК, МУК «Парк
культуры и отдыха
«Дружба»,
администрация
Ленинского района

Концертная программа «Щедрое сердце
России»

04 ноября,
11.00 – 16.00,
площадь Победы

Администрация
Ленинского района

Праздничная программа «От Руси к
России»

04 ноября,
11.00 – 16.00,
площадь перед
ГУК «Театральный
комплекс»

Администрация
Ленинского района

Тематическая программа «Родные
просторы»

04 ноября,
11.00 – 16.00,
площадь перед
ГУК «Областная
филармония»

Администрация
Ленинского района

Детская развлекательная программа
«Россия – любимая наша страна»

04 ноября,
10.00 – 17.00,
площадка перед
развлекательным
комплексом
«Руськино»

Администрация
Фрунзенского района

4

1 2 3
Соревнования по скейтбордингу и
роликовым конькам

04 ноября,
11.00,
площадь перед
администрацией
Владимирской
области

Администрация
Октябрьского района

Развлекательная программа для детей
«Я, ты, он, она – вместе целая страна»,
конкурс рисунка на асфальте

04 ноября,
12.00,
площадь перед МУК
«Парк культуры и
отдыха им.850-летия
г.Владимира»

Администрация
Октябрьского района

Цикл мероприятий: литературные часы,
исторические беседы о К.Минине и
Д.Пожарском, патриотические уроки
«День народного единства»,
литературно-исторический вечер
«Славься, Отечество!» и др.( по
отдельному плану)

03 – 06 ноября,
МУК «Центральная
городская
библиотека»,
филиалы

УК,
МУК «Центральная
городская библиотека»,
администрация
Фрунзенского района,
администрация
Октябрьского района

Тематическая программа для
школьников «Во славу великой России»

30 октября,
12.00,
МУК «Дом культуры
молодежи»

УК, МУК «Дом
культуры молодежи»,
администрация
Фрунзенского района

Праздник хоровой музыки «Пою тебе,
мое Отечество!»

04 ноября,
15.00,
МУК «Дом культуры
молодежи»

УК,
администрация
Фрунзенского района,
МУК «Дом культуры
молодежи»

Лекция-сеанс «Конец смутного времени.
1612 год». Открытие фотовыставки
«Кузьма Минин и Дмитрий Пожарский
– защитники Земли русской»

01 ноября,
13.00,
МОУК
«Владимирский
планетарий»

УК,
МОУК «Владимирский
планетарий»,
администрация
Октябрьского района

Выставка работ учащихся «Богатыри
России»

04 – 07 ноября,
МОУДОД
«Владимирская
городская детская
художественная
школа»

УК,
МОУДОД
«Владимирская
городская детская
художественная
школа»

5

1 2 3
Цикл мероприятий в рамках работы
оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием: беседы,  посвященные
К.Минину и  Д.Пожарскому, конкурсы
рисунков (по отдельному плану)

03 – 08 ноября,
образовательные
учреждения

Управление
образования
администрации
г.Владимира (далее -
УО), образовательные
учреждения

Организация профильной смены в
оздоровительном лагере
«Содружество» для лидеров и актива
Владимирской городской организации
«Содружество детских объединений»

03 - 08 ноября,
Дворец детского
(юношеского)
творчества (далее -
ДД(ю)Т)

УО, образовательные
учреждения, ДД(ю)Т

Первенство среди общеобразовательных
учреждений города по мини-футболу в
рамках городской Спартакиады
школьников

03 – 08 ноября,
спортивные объекты
школ, физкультурно-
оздоровительный
комплекс (далее -
ФОК)

УО, управление по
физической культуре и
спорту администрации
г.Владимира (далее -
УФКиС),
образовательные
учреждения

Конкурсы рисунков, сочинений,
рефератов, посвященные Дню
народного единства

октябрь – ноябрь,
образовательные
учреждения

УО,
образовательные
учреждения

Городская научно-практическая
конференция старшеклассников по
проблемам экологии и охраны
окружающей среды

31 октября,
Городская станция
юннатов
«Патриарший сад»

УО, образовательные
учреждения, Городская
станция юннатов
«Патриарший сад»

Чемпионат города по мини-футболу 01 – 07 ноября,
ФОК,
ГОУ ВПО
«Владимирский
государственный
университет»

УФКиС

Фестиваль по спортивному
ориентированию

02 – 04 ноября,
ГУ «Спортивно-
оздоровительный
центр»

УФКиС

6

1 2 3
Финальные игры 3-го этапа
соревнований по мини-футболу среди
общеобразовательных учреждений
г.Владимира

03 – 08 ноября,
ФОК

УФКиС

Цикл мероприятий «Я люблю тебя,
Россия!»: викторины, литературные
композиции, диспуты, книжные
выставки, конкурсы рисунков (по
отдельному плану)

27 октября –
05 ноября,
детские клубы по
месту жительства

УДМ,
МОУ ДОД «Детско-
юношеский центр
«Клуб»

Цикл бесед для воспитанников студий
«День народного единства» (по
отдельному плану)

29 -31 октября ,
студии детского
центра «Прометей»

УДМ,
МОУ ДОД «Детский
центр «Прометей»

Вахта Памяти 04 ноября,
площадь Победы

УДМ,
МУ «Молодежный
центр»

Цикл мероприятий «Мир и согласие»:
исторические часы, тематические
занятия,  встречи со
священослужителями Владимиро-
Суздальской Епархии (по отдельному
плану)

25 октября,
14.00,
Отделение дневного
пребывания ОГУ
«Центр социального
обслуживания
граждан пожилого
возраста и инвалидов
города Владимира»

Территориальное
управление социальной
защиты населения по
г.Владимиру (далее -
ТУСЗН по
г.Владимиру)

Цикл тематических занятий по
программе «Я и мир»:
- «Я – часть народа своего»,
- «Как  прекрасен этот мир»,
– «Гражданско-патриотическое

воспитание детей»

20 октября -
09 ноября,
ОГУСО
«Владимирский
социально-
реабилитационный
центр для
несовершеннолетних
«Островок заботы»

ТУСЗН по г.Владимиру

7

1 2 3
Конкурс рисунков и плакатов «Россия –
Родина моя»

27 октября –
31  октября,
ОГУСО
«Владимирский
социально-
реабилитационный
центр для несовер-
шеннолетних
«Островок заботы»

ТУСЗН по г.Владимиру

Тематическая программа «День
согласия и примирения!» для клиентов
отделения реабилитации
несовершеннолетних с ограниченными
умственными и физическими
возможностями

28 октября,
ОГУСО
«Владимирский
центр социальной
помощи семье и
детям»

ТУСЗН по г.Владимиру

Тематический диспут «День народного
единства!» среди подростков,
состоящих на учете в отделении
профилактики безнадзорности
несовершеннолетних

31 октября,
ОГУСО
«Владимирский
центр социальной
помощи семье и
детям»

ТУСЗН по г.Владимиру

Вечер  чествования интернациональных
семей района «Россия - родина моя!»

01 ноября,
18.30,
 ГУК «Центр
пропаганды
 изобразительного
 искусства»

Администрация
Ленинского района

Праздничная программа «Дом одной
большой семьи»

03 ноября,
15.00,
МУК «Дом культуры
мкр.Энергетик»

Администрация
Ленинского района,
территориальный отдел
мкр.Энергетик,
УК,  МУК «Дом
культуры
мкр.Энергетик»

8

1 2 3
Праздничный концерт «Песни разных
народов»

04 ноября,
17.00,
Дом культуры
мкр.Спасское МУК
«Городской Дворец
культуры»

Администрация
Ленинского района,
территориальное
управление
мкр.Юрьевец,
Дом культуры
мкр.Спасское МУК
«Городской Дворец
культуры»

Районный праздник «Я – гражданин
России»

01 ноября,
11.00,
МУК «Театр
фольклора
«Разгуляй»

Администрация
Фрунзенского района,
УО,  УК

Беседа лекторской группы «Маяк» по
вопросам права

30 октября,
«МОУ СОШ № 47»

Администрация
Фрунзенского района,
УО

Праздничный концерт «Тебе пою, моя
Россия!»

04 ноября,
МУК «Дом культуры
мкр.Оргтруд»

Администрация
Фрунзенского района,
УК, МУК «Дом
культуры мкр.Оргтруд»

Заседание клуба «Молодая  семья»
«Возьмемся за руки, друзья!»

03 ноября,
18.00,
Клуб «Спектр» МУК
«Городской Дворец
культуры»

Администрация
Фрунзенского района,
УК, МУК «Городской
Дворец культуры»

Уроки мужества и патриотизма «Спасли
весь мир знамена русской славы!»

01 – 12 ноября,
совет ветеранов и
учреждения
образования
(по отдельному
плану)

Совет ветеранов
Фрунзенского района,
районный военкомат,
УО

Районный торжественный митинг 01 ноября,
11.00,
площадь перед
памятником Князю
Владимиру-Красное
Солнышко

Администрация
Октябрьского района

9

1 2 3
Тематическая программа «За святую
Русь»

30 октября,
14.00,
ГУК «Владимирская
областная детская
библиотека»

Администрация
Октябрьского района

10

Приложение 2

 к постановлению главы города
 от  23.10.2008  №  3919

План
организационных мероприятий по подготовке и проведению

Дня народного единства

Наименование мероприятия Место и сроки
проведения

Ответственный
исполнитель

Организация  обслуживания участников
мероприятий услугами торговли и
общественного питания (по
предварительным заявкам учреждений)

01 – 04 ноября Управление
потребительского
рынка и услуг

Оформление рекламных конструкций
праздничными плакатами, флаговое
оформление города, размещение
транспаранта-перетяжки на фасаде
МУК «Городской Дворец культуры»

01 – 03 ноября Управление наружной
рекламы и информации
администрации
г.Владимира

Организация информационной
поддержки мероприятий, посвященных
Дню народного единства

02 – 05 ноября Управление по связям
с общественностью и
СМИ

Обеспечение правопорядка в местах
проведения массовых мероприятий,
работы службы ОГИБДД УВД города у
МУК «Городской Дворец культуры» во
время проведения городского
торжественного собрания

согласно плану
мероприятий

Управление
внутренних дел
г.Владимира

	Глава города
	А.П. Рыбаков